Genera. Orientales, & Occidentales reperiuntur, pro rorisque qualitate accepit. Si purus influxerit, cadorem conspici. Si verò turbidus, foenum sordescere. Eundem pallore cælo minante conceptum. Ex eo quippè constante, cælique eius maiorem societatem esse, quam maris, inde nubiliu trahit colorem, vt pro claritate matutina serenum. Si tempestivè sarlentur, grandescere, & partus. Si fulguret, comprimi conchas, ac proiectioni modo minui. Si verò, & tonuerit, pavidas, ac repente compressas, quæ vocant Physemata, efficere speciem, verum inani inflata mune corpore: hos esse concharum ab ortus. Sani quidem partus multiplici constant cute non impropiè vt manus callum dici possint. *Plin.*

Electio. Dos omnis in candore, magnitudine, orbe, lævore, haud promptis rebus, in tantum vt nulli duo reperiantur indiscretis vnde nomen vnionum Romanæ scilicet imponere delitiæ.

De Lazulino.

Appellatio. A cæli colore appellationem accepit.

Genera. Decem, & septem marmoris species lapis stellatus est de genere marmorum, habens maculas ex aure, & est alius albus, & dicitur marchasita, alius viridis clerus cælestis. Ex Mesue.

Electio. Est à fol. 159. del libro, que sacamos à luz.

De Bezoardico.

Appellatio. Quasi venenam expellens, vel perniciosam qualitatem emendans.

Genera. Vatiæ eorum species. Forma, & locores deportantur Orientales scilicet: & Occidentales, sed Orientales Occidentalibus, præferendæ.

Electio. Bezohar lapis, qui laminulis multis (vt coparum tunicis) constat, alia aliam implectentibus, splendentibusque (& cum franguntur laminulæ ipsæ, infracturis quasi villum splendidissimum, & inequale apparet) lævis inter lapidum, & terræ duritiem habens: nullum lapillum in medio, nec rem aliam, super quam formari possit, sed cavus, & pulverem herbarum, ab animali, ex quo extrahatur de pastarum obtinens, eligendus est.

De succino.

Apellatio. A succo appellationum accepit.

Genero. Multæ sunt differentie succinorum. Lacrymam populorum, quæ in Padum amnem defluat, durare, accoire in succinû, quod electrum vocant alij Crisophorum. Affirmant aliqui alij vituminis cuiusdam genus esse. omnesque benè sentiunt. Sed istud verè, quod ambar vulgariter appellatur, auri colorem magis vivificum, quam habet.

Electio. Summa laus falerno à vini colore dicto, moli fulgore perspiquo, paleam celerius atrahens, eligendum.

De terra lotione.

Cæterum lavatur terra ad eundem modum, quo propositum est delemnia. Primum quidem maceratur aqua, quæ nullam habeat medicamentosæ qualitatæ suspicionem: ac vbi lutum confederit effunditur, quod innatat aqua: ac quod infundo erat segregatur à lapidosis, atque arenosis, quæ adimùm resederunt. Ac si exercitatum habeas gustandi sensum, ipse iudex erit acuratus, quam oporteat terra lavare, quam non, quædam enim lavari non desiderant, quædam etiam vis terque, elui expotcunt. Ac lemmiam quidem paratam semel accipis à Sacerdote lotam, quæ iterum albi non exigit. *Lib. 9. simpl.*